共青团南京邮电大学委员会

	校团发〔2017〕27号
★

关于开展2017年度“魅力团支书、
活力团支部”风采展示评选活动的通知

各学院分团委：
为贯彻落实《共青团中央改革方案》有关精神，巩固和创新基层团组织建设，扎实推进高校基层团支部“活力提升”工程向纵深实施，激发基层团支部活力，锤炼基层团干部队伍，进一步提升我校共青团工作整体水平，根据团省委相关文件精神，现决定在全校开展“魅力团支书、活力团支部”风采展示评选活动。现将有关事项通知如下：
一、活动宗旨
按照“形象立起来、支部活起来、服务实起来、品牌亮起来”的思路和要求，进一步推进和活跃基层共青团工作，选树一批具有时代内涵的基层团干部，展示基层共青团工作生机和活力，切实提升学校共青团组织的吸引力、凝聚力和战斗力。并通过活动遴选出“活力团支部”参加全国高校共青团“活力团支部”创建遴选活动。
二、活动范围
全校，包括班级、社团、活动项目、实验室、宿舍等各类学生团支部（总支）。
三、评选要求
（一）“魅力团支书”评选要求
1.担任团支书一年以上，明确团支部书记的权利与义务，积极主动地为同学服务，任职期间所在团支部出色完成了团支部基本职责所列各项任务。
2.政治方向正确坚定，思想进步，具有较高的理论水平和政治素养，在团员青年中较好地发挥先锋模范作用，具有较高的威信和号召力。
3.有优良的专业知识水平，学习态度端正，成绩优良。
（二）“活力团支部”评选要求
1.思想引领成效好。团支部（总支）坚持思想引领核心任务，积极开展社会主义核心价值观主题宣传教育活动，取得良好成效。
2.组织运行活力强。团支部（总支）在基础团务管理、队伍建设和制度建设等方面工作扎实，组织运转规范、顺畅。
3.工作开展活力强。团支部（总支）有明确的工作职责，能够及时改进创新工作方式载体，工作开展富有针对性、实效性。
4.团员参与活力强。基层民主及团支部（总支）的设置方式和成员配备较为完善，团员学生能够积极参与、推动团支部（总支）的工作和建设。
5.宣传展示活力强。团支部（总支）能够利用新媒体平台和其他宣传阵地广泛开展支部活动和工作成果宣传展示，在校园内产生良好的示范效应。
四、材料要求
本次活动将依托Pocket university——大学生成长服务平台（以下简称PU平台）开展（中学、中职除外），采取个人申报、学生投票和组织推荐相结合的方式，最大限度地发现、推荐、宣传工作突出的团支书和充满活力、凝聚力的团支部。参评材料要求如下：
1.参评“魅力团支书”要提交以下资料：团支书所在学校、院系、班级、姓名，反映团支书工作状况的生活照3-5张，一个参赛口号（20字以内），一段个人简介（100字以内），同时报送《魅力团支书候选人推荐表》（附件1）至PU平台。
2.参评“活力团支部”要提交以下资料：支部全称、支部全体成员集体照1张及活动照片3-5张，一个参赛口号（要求同上）,一段团支部简介（150字以内），同时报送《活力团支部候选集体推荐表》（附件2）至PU平台。
“活力团支部”评选过程中，还须填写PU平台团支部部落ID，PU平台团支部部落的建设情况将作为参评的主要依据，团支部部落活动已经结束尚未录入PU平台的，可在校级初选推报开始前补传至部落的活动版块，未提交团支部部落ID的将取消参评资格。（具体操作见附件5）
五、时间安排
本次活动于2017年10月下旬启动，至2017年12月下旬结束。活动分为宣传发动、初选推报、校级评选、表彰展示四个阶段。具体时间安排如下：
（一）宣传发动阶段（11月3日前）
1.各院分团委深入宣传，广泛发动，确保活动启动后评选期间按时上传基层团支书事迹、基层团支部活动材料，引导广大学生积极参与活动。
2.各团组织要利用网站、PU平台、微信、微博、等多种方式进行宣传发动，要组织基层团支部制作视频、H5页面或图文综合类新媒体作品，对支部活动和工作成果进行展示、传播，营造舆论氛围，扩大活动影响，在校内组织学生关注、点击，形成青年学生关注、支持、参与活动的浓厚氛围。
（二）初选推报阶段（11月3日-11月10日）
学校将通过PU平台组织好本校初选工作，请各学院分团委综合推荐团支书和团支部参加评选，于11月10日前，指导学生填报团委UP活动，候选对象须在院内进行公示。同时，将《校内PU平台团支部部落建设情况信息表》（附件3）、《“魅力团支书、活力团支部”候选推荐表》（附件4，按照推荐顺序填写）发送至团委邮箱。同时，团支部部落建设的整体情况将作为2017年高校共青团考核的指标之一。
（三）校级评选阶段（11月13日-11月20日）
校团委将对各学院推荐的“魅力团支书”及“活力团支部”名单在PU平台发起投票，投票拟于11月13日启动，至11月20日结束。投票结束后，团委将组织评审团综合投票结果及递交材料的情况，对团支部PU平台部落建设情况及“活力团支部”申报材料进行评审，综合确定10名校级“魅力团支书”和10个校级“活力团支部”。
（四）表彰展示阶段（11月下旬-12月）
团委将表彰10名“魅力团支书”、10个“活力团支部”，并将其中的优秀典型推荐参与省级评选。同时采取多种形式对获奖者进行宣传展示。各级团组织要坚持以青年学生喜欢的方式，推荐青年学生认可的团干部、团活动，采取报告会、媒体报道、网络访谈、文艺作品、青春故事会等形式学习宣传优秀团支部、团支书的典型事迹。
六、工作要求
1.加强组织领导。各学院要按照统一部署，协调推进PU平台相关活动，努力形成上下联动的统一格局。要尊重青年学生的主体地位，适应新时期青年学生的思维特点、兴趣爱好和行为方式，采取有效措施，吸引广大青年学生广泛参与。
2.注重活动宣传。各学院要切实增强用好媒体特别是新媒体开展团工作的能力，要设计全媒体宣传方案，注重运用微博、微信等新媒体平台，力争覆盖到各类型学校的基层团支部。其中，“活力团支部”参选过程中，需上报新媒体作品（新媒体作品链接需填写在申报表中），要注意各团支部制作的新媒体作品须为原创，主题鲜明、内容新颖、寓意深刻。内容主要反映自“活力提升”工程开展以来，团支部在提升组织活力、工作开展活力、团员参与活力和宣传展示活力等四个方面的特色成果和经验做法，既可全景展示团支部活力提升的整体创建成果，也可以特景展示团支部活力提升的突出方面和典型特色。作品可分为微视频类、H5页面类和图文综合类。微视频类作品使用flv格式，视频长度4-8分钟，上传至“腾讯视频”网站。H5页面类作品基于H5网页技术，包括“云来”“兔展”“易企秀”等新媒体软件设计的产品，作品长度为10-20幅页面。图文综合类作品可包括漫画、书画、摄影、海报等作品，文体适合网络新媒体的语境语感，文字内容和配图和谐一致，以微信公众平台为载体发布，图片去水印。
3.强化正面引导。各地、各学校团组织要将推荐的过程变为教育引导青年学生的过程，采取青年学生喜闻乐见的形式多角度展示基层团支书勤勉工作的事迹和基层团支部精彩丰富的活动。要借助推荐工作进一步贯彻落实好共青团改革和从严治团相关规定，结合好“第二课堂成绩单”“三会两制一课”“磐石工程”等重点工作，注重加强团员先进性教育，规范团的组织生活，夯实团组织基础，进一步提升基层团组织的吸引力、凝聚力和战斗力。
4.按时报送材料。请各学院于11月10日前将《“魅力团支书、活力团支部”候选推荐表》（附件4，按照推荐顺序填写）及《校内PU平台团支部部落建设情况信息表》（附件3）发送至团委邮箱。
5.及时总结评估。各级团组织要通过魅力团支书、活力团支部的评选发掘一批优秀青年典型，收集整理一批基层团工作典型案例，并通过报告会、交流座谈会等形式加强工作交流、总结与典型推广，进一步组织动员广大团员，进而团结带领广大青年紧跟党走在时代前列，为实现“两个一百年”奋斗目标、实现中华民族伟大复兴的中国梦作出更大贡献。

联系人：蔡景彬
联系电话：025-85866550
联系邮箱：tuanwei@njupt.edu.cn
PU系统联系人：吴浩强
联系电话：15996260097

附件：1.魅力团支书候选人推荐表
2.活力团支部候选集体推荐表
3.校内PU平台团支部部落建设情况信息表
4.“魅力团支书、活力团支部”候选推荐表
5.PU平台团支部部落建设指南

2017年11月1日

附件1：
魅力团支书候选人推荐表
	姓    名

	性    别

	民 族

	正面
免冠
照片

	政治面貌

	出生年月

	学    校

	现任职务

	专业年级

	联系方式

	个人简介

	个人及
任职团支部
荣誉情况

	学院团委
推荐意见

附件2：
活力团支部候选集体申报表

单位：                   （盖章）
	团支部名称

	PU部落ID号

	团支部书记姓名

	联系电话

	团支部团员人数

	联系邮箱

	新媒体作品种类
	□微视频类  □H5页面类  □图文综合类  □其他_________

	新媒体作品链接

	主要事迹（1000字以内，文字鲜活生动，适宜在新媒体平台上传播报道）

备注：团支部名称请务必详细，如XX大学XX学院XX专业XX年级XX班团支部

附件3：
校内PU平台团支部部落建设情况信息表

	单位名称

	校内班级
团支部数量

	PU平台班级
团支部部落数量

	PU平台班级
团支部部落建设推进情况总结

注：各学院须将推荐表于11月10日前发至团委邮箱。

附件4
“魅力团支书、活力团支部”候选推荐表
	单位名称

	活动负责人及职务

	联系方式

	“魅力团支书”候选名单

	推荐顺序
	团支书姓名
	所在学院及团支部

	1

	2

	3

	…

	“活力团支部”候选名单

	推荐顺序
	团支部名称
（XX专业XX年级XX班团支部）
	团员人数
	PU部落ID

	1

	2

	3

	4

	5

	…

注：请注意按照推荐顺序填写。各学院须将推荐表于11月10日前发至团委邮箱。

附件5：
PU平台团支部部落建设指南
1.如何在PU平台创建团支部（部落）
[bookmark: _GoBack]如果团支部很少，PU超管帐号或各院系领导帐号登录PU后台可以直接自行建立
[image: ]
[image: ]
如果团支部较多，可联系PU平台批量导入。
2.团支书或班长登录PU平台后，点击校园部落，我管理的，管理校园部落
[image: ]

3.可以编辑团支部的基本信息及管理成员
[image: 编辑]

4.进入团支部首页，可以发布公告
[image: ]

5.可以添加成员风采照片
[image: 成员]
6.可以代表团支部发布活动
[image: 活动]
7.可以上传团支部荣誉照片
[image: 荣誉]

—16—

image1.png
PUOSKE - RAEE

EZ aEEE
SENME  TREE  SNDE SEAN  DESNEE  SREE  LEEE
EEE 1. EIERAERET, IEEEE

2+ ERTAC S
SUAEE 3. EIBRAILURE  #E B

image2.png
ahEEE
FENE  FEEE AMBE  PESN  PEOXEE  EREE HEEE

i —
=[] BAERATSHES | (3] @ASRATSHES)

= EEE V)
= EEE Y

s B8 D OETS D8 [ <887

image3.png
Wl 23 BEER 2
W) 25 T2 T FEnE

BRE: 5] 28

R 2B 09% 0% 1R 128 13 1R 158 1658

BE: 2B wEE B AEE AN He0Emt EOFIE EEUEE HEe

BAREET RS

A EHEEETS

image4.jpeg
HRFBR14sHXE

FAEE  THSWER

¥R MEFIREW146E5E

et

image5.png
BEERE

&i | % | EMARESHE | 5
WRPBAIT146E%2
EEDE S Az 38A
BIEERTIE) : 2014-11-28 09:45 £ FAREE
RE : ME¥R
BEABE BRE53E : 18762055872

KE R == £

pne e et

image6.jpeg
BRAL KE Fih

wE

RRRT FR5FE

H1x

XXEE XXEE XXEF
His: i i

XX XXEE ¥
i i

image7.jpeg
i H%

SRR St R R £ g YRS
MEFES 140ER SRS AEN YEEEE
MERFIRET 146 TR £ RIS YEEEE
MERFIR £t 146 i T} SR WESEE
TSRER St 146 TR RR A YRS
ki h

TSR St 145 SRR T YESEE
HEES

MSRER St 14 TRA T BB JETES
TR EREN

TSRER St 146 KRN R YIRS

TSR St 146 KFER MO YIRS
HRE

TSR St 146 IR AbE YR
tEIThE

ki

fes =2
EhAd BiEAiE
201606272246 45
201606272002 46
201606272000 46
201606251237 47
2016-06:2400:44 47
201606222238 51
201606221058 50
201606221049 50
201606202317 50
201606202312 50

ik
SEE

0

0

0

image8.jpeg
KE i &

b

xR
i